
令和元年６月２６日（水）19：00〜 
（18:30 受付開始） 

 〜プログラム概要〜 
 

 第一部 19:00〜19:45 

    『オンライン診療の現状と未来』 〜次世代診療の可能性とは〜 

 

       株式会社MICIN アカウント・エグゼクティブ 山崎 寛 
                                 
  

 第二部 19:45〜  

  『質疑応答＆個別相談』 
 

  ※当日は軽食をご用意させて頂きます。 

無料（定員２０名） 

[主催]  株式会社バイタルネット 鶴岡支店 

『オンライン診療』勉強会のご案内 

「オンライン診療にも診療報酬の点数がついた。」 
ということは知っているが、 

実際どのように普及し活用されているのか？ 
ガイドライン改定内容含め最新情報をお届けし、 

皆さまの疑問にお答えいたします！ 

みどりまち文庫（まちづくりスタジオＤａＤａ３階） 
  お車は隣接の駐車場をご利用下さい。また満車の際は 

  庄内ざっこ北側の有料駐車場にお止め下さい。 



「オンライン診療料・医学管理料」の新設から１年以上が経過し、更には厚労省か
ら、オンライン診療に関わるガイドラインが新たに通知されることもあり、関心度や
注目度が益々高まっている状況下にあります。 
 
オンライン診療というワードは知っているが、よく分からない 
対象疾患が少なくて自由診療でないと使えないと聞くが・・・ 
内科・皮膚科・婦人科など各診療科で利用できるようだが、 
 実際の利用事例を知りたい etc 
 
今回の勉強会では、オンライン診療の現状の課題と活用事例、今後の可能性に
ついて、㈱MICIN 山崎 寛 氏を講師に、オンライン診療の導入にかかるご相談や、
運用のヒントになるようなご案内をさせていただく所存です。 
 

ご多用中とは存じますが、皆様のご来訪を心よりお待ち申し上げております。 

医療機関名   

ご芳名   

ご職種    

お電話番号   

メール 
アドレス 

  

ご参加 
人数 

   

お申込フォーム アクセスマップ 

医師 コメディカル 

名様 

お申し込み、各種お問い合わせはバイタルネット担当者までお願い致します。 
        バイタルネット鶴岡支店 ＦＡＸ 0235-25-2315 

  個別相談 
希望する 希望しない 


